
 

1 

 

 

                                   ΑΔΑ:  

                 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

                      ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ----- 

    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   Μαρούσι,  25 -7-2025 
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   Αρ. Πρωτ. 92826 /Θ2 
        ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ EΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ     
               ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ      

-----       
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37                    
Πληροφορίες: Π. Μπεκιάρη                                         

Τηλ.: 2103442412, 3442172     ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι      
e-mail: ekkl-sxoleia@minedu.gov.gr 

     
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών στα Πρότυπα Εκκλησιαστικά Σχολεία (Π.Ε.Σ.) του 
Ν. 4823/2021 (Α΄ 136)»  

 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 127 του N. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει,  

2. Την αριθ. 128626/Θ2/19-10-2022 (Β΄ 5495) ΥΑ «Καθορισμός διαδικασίας κατάταξης και 

επιλογής υποψηφίων εκπαιδευτικών για τη στελέχωση των εκκλησιαστικών σχολείων του Ν. 

4823/2021 (Α΄ 136)» όπως ισχύει,  

3. Την αριθ. 45113/Θ2/25-4-2025 (ΑΔΑ: Ψ7Κ846ΝΚΠΔ-ΓΦ6) «Προκήρυξη για τον καθορισμό 

διαδικασίας κατάταξης και επιλογής υποψηφίων εκπαιδευτικών για τη στελέχωση των 

Προτύπων Εκκλησιαστικών Σχολείων (Π.Ε.Σ.) του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136), όπως ισχύει». 

4. Την αριθ. 90172 /Θ2/21-07-2025 (ΑΔΑ: 9ΛΞΥ46ΝΚΠΔ-ΥΝ6) «Κύρωση του τελικού 

αξιολογικού πίνακα κατάταξης υποψηφίων εκπαιδευτικών για τη στελέχωση των Προτύπων 

Εκκλησιαστικών Σχολείων του ν. 4823/2021 (Α΄ 136)». 

5. Το Π.Δ. 18/2018 (Α ́ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

όπως ισχύει. 

6. Το π.δ.77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130)». 

 

mailto:ekkl-sxoleia@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΞΠΗ46ΝΚΠΔ-ΕΩ6



 

2 

 

 

7. Το αρ. Φ.5/4/1857/24-07-2025 (ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 92362/Θ2/24-07-2025) έγγραφο της Ιεράς 

Κοινότητας του Αγίου Όρους. 

8. Την ανάγκη κάλυψης λειτουργικών κενών των οκτώ (8) εν λειτουργία Προτύπων  

Εκκλησιαστικών Σχολείων.  

 

Αποφασίζουμε 

 
Τοποθετούμε τους εξής εκπαιδευτικούς των στους παρακάτω πίνακες εμφαινομένων 

Προτύπων Εκκλησιαστικών Σχολείων, σύμφωνα με τη σειρά τους στον οικείο τελικό πίνακα 

επιλογής και τις δηλωθείσες προτιμήσεις τους:  

 

 

 

 

 

 

 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ

195003 ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ01-ΘΕΟΛΟΓΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

221031 ΜΠΑΛΤΑΤΖΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ01-ΘΕΟΛΟΓΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ

710166 ΖΗΔΡΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ

710425 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΗΛΙΑΝΑ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ

202077 ΤΣΟΛΚΑ ΜΑΓΔΑ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

197968 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΛΑΤΩΝ
ΠΕ03-

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ

227242 ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΠΕ04.01-ΦΥΣΙΚΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ

712065 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΠΕ04.02-ΧΗΜΙΚΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ

182229 ΚΟΚΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ

220785 ΠΙΠΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΠΕ07-ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ

720507 ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΠΕ79.01-ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ

205549 ΣΙΔΕΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΠΕ86-

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ

ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

«ΑΓΙΟΙ ΠΕΝΤΕ ΝΕΟΜΑΡΤΥΡΕΣ ΟΙ ΕΚ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ» 

ΑΔΑ: 9ΞΠΗ46ΝΚΠΔ-ΕΩ6



 

3 

 

 

 

 

 

 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ

221743 ΓΚΙΚΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ

ΠΕ01-ΘΕΟΛΟΓΟΙ (για 

το μάθημα της 

Εικονογραφίας)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

Β' ΑΘΗΝΑΣ

216295 ΨΑΡΟΓΙΩΡΓΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΠΕ01-ΘΕΟΛΟΓΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

Β' ΑΘΗΝΑΣ

709653 ΚΑΠΩΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ

709640 ΜΟΪΑΝΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

Β' ΑΘΗΝΑΣ

308227 ΣΚΙΑΔΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

Β' ΑΘΗΝΑΣ

226825 ΣΠΑΝΟΥΔΗ ΖΩΗ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

Β' ΑΘΗΝΑΣ

701625 ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

Β' ΑΘΗΝΑΣ

711793 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

Β' ΑΘΗΝΑΣ

701001 ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ04.01-ΦΥΣΙΚΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

Β' ΑΘΗΝΑΣ

213101 ΔΡΟΥΒΙΩΤΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΠΕ04.02-ΧΗΜΙΚΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ

195704 ΒΑΪΤΣΗ ΘΩΜΑΗ ΠΕ04.04-ΒΙΟΛΟΓΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ

224286 ΦΩΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

Β' ΑΘΗΝΑΣ

398044 ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΕ79.01-ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

Β' ΑΘΗΝΑΣ

190810 ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ86-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

Β' ΑΘΗΝΑΣ

ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΡΙΖΑΡΕΙΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ

399118 ΝΤΕΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ

223095 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ

703230 ΚΡΕΜΜΥΔΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ04.01-ΦΥΣΙΚΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ

190090 ΛΕΓΟΝΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΕ04.02-ΧΗΜΙΚΟΙ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

ΑΔΑ: 9ΞΠΗ46ΝΚΠΔ-ΕΩ6



 

4 

 

 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ  
"ΑΓΙΟΣ ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΟΣ Ο ΕΚ ΦΛΩΡΙΝΗΣ" 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

196869 ΦΑΡΣΑΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ01-ΘΕΟΛΟΓΟΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

201522 ΚΑΤΣΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

710303 ΚΗΠΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Δ.Ε. ΧΙΟΥ 

222348 ΜΟΣΤΑΚΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

197595 ΧΑΡΗ ΘΩΜΑΪΣ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

703313 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΠΕ03-

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

194081 ΣΙΑΠΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

194598 ΤΣΟΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 
ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 

 

 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ

173171 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ01-ΘΕΟΛΟΓΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

710085 ΚΑΠΕΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

703145 ΚΟΡΜΑΖΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

704565 ΣΤΑΥΡΟΜΗΤΡΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

198427 ΚΥΡΙΑΖΗ-ΣΙΔΕΡΗ ΝΙΚΗ-ΕΛΙΣΑΒΕΤ
ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

619941 ΧΑΪΛΗ-ΜΑΔΟΥΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

210262 ΑΓΓΕΛΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ80-ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 

"ΟΣΙΟΣ ΒΗΣΣΑΡΙΩΝ Ο ΑΓΑΘΩΝΙΤΗΣ"

ΑΔΑ: 9ΞΠΗ46ΝΚΠΔ-ΕΩ6



 

5 

 

 

 

 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ  
"ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ο ΝΕΑΠΟΛΙΤΗΣ" 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

700489 ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ01-ΘΕΟΛΟΓΟΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

709490 ΜΑΤΙΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ01-ΘΕΟΛΟΓΟΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.  

Β' ΑΘΗΝΑΣ 

209596 ΜΕΛΙΣΣΑ ΦΑΝΗ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

710092 ΜΟΜΤΣΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

209615 ΜΠΑΖΟΥΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.  

ΠΕΛΛΑΣ 

700393 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΕ03-

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

711981 ΤΡΕΜΠΕΛΑ ΕΥΔΟΞΙΑ ΠΕ04.01-ΦΥΣΙΚΟΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.  

ΡΟΔΟΠΗΣ 

227510 ΣΤΑΪΚΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ04.04-ΒΙΟΛΟΓΟΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

223865 ΒΑΛΙΑΚΑ ΜΑΡΙΑ 
ΠΕ05-ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.  

ΠΕΛΛΑΣ 

225931 ΧΡΗΣΤΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 
ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

220702 ΚΑΤΡΑΜΑΔΟΥ ΦΩΤΟΥΛΑ 
ΠΕ07-ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.  

ΠΕΛΛΑΣ 

722589 ΒΛΕΤΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΕ79.01-ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ  

219681 ΤΣΙΛΗ ΠΟΛΥΤΙΜΗ ΠΕ80-ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.  

ΠΕΛΛΑΣ 

 

 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ

226299 ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΛΟΥΚΑΣ ΠΕ01-ΘΕΟΛΟΓΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

206755 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΘΩΝΙΑΔΟΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ

ΑΔΑ: 9ΞΠΗ46ΝΚΠΔ-ΕΩ6



 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 Η θητεία των ως άνω εκπαιδευτικών είναι τετραετής και αρχίζει την 1 Σεπτεμβρίου 2025.  

Οι νεοεισερχόμενοι στα Πρότυπα Εκκλησιαστικά Σχολεία εκπαιδευτικοί κατά τη διάρκεια 
του πρώτου έτους της θητείας τους υποβάλλονται σε αξιολόγηση σύμφωνα με το άρθρο 131 
του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136). Αν η αξιολόγηση είναι θετική, οι εκπαιδευτικοί τοποθετούνται 
οριστικά, έπειτα από αίτησή τους, για το υπόλοιπο της τετραετούς θητείας, σύμφωνα με το 
πρώτο εδάφιο της παρ. 13 του άρθρου 127 του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136) στα οικεία Πρότυπα 
Εκκλησιαστικά Σχολεία με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Θρησκευτικής 
Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων του ΥΠΑΙΘΑ. Αν δεν συντρέχουν σωρευτικά οι 
προϋποθέσεις του προηγουμένου εδαφίου, οι νεοεισερχόμενοι εκπαιδευτικοί επιστρέφουν 
στην οργανική τους θέση και η θητεία τους λήγει αυτοδικαίως.  

 

Οι τοποθετούμενοι/ες Εκπαιδευτικοί των Προτύπων Εκκλησιαστικών Σχολείων  
υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία την 1η Σεπτεμβρίου 2025.  

 

Μετά την έκδοση της παρούσας και μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας στο Πρότυπο 
Εκκλησιαστικό Σχολείο στο οποίο τοποθετούνται, οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί παραμένουν στη 
θέση που κατέχουν πριν από την τοποθέτησή τους και εξακολουθούν να ασκούν τα 
καθήκοντα της θέσης αυτής.  

       
Η ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

 
 
 
      
 ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΛΙΑ 
 

 
 
 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ'

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ

390075 ΚΟΤΤΟΡΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ01-ΘΕΟΛΟΓΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

710154 ΓΑΪΤΑΝΙΔΗ ΕΥΑΝΘΙΑ ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

229561 ΤΣΙΤΣΙΚΑ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΠΕ86-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΠΑΤΜΙΑΔΟΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ

ΑΔΑ: 9ΞΠΗ46ΝΚΠΔ-ΕΩ6



 

7 

 

 

 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης 
3. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 
4. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης 
5. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων 
6. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής 
7. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας 
8. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων 
9. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας 
10. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας 
11. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου 
12. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης 
13. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας 
14. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής 
15. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 
16. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας 
17. Πρότυπο Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο-Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Αθωνιάδος Εκκλησιαστικής Σχολής 
18.  Πρότυπο Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο-Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Λαμίας «Όσιος Βησσαρίων ο 

Αγαθωνίτης» 
19. Πρότυπο Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο-Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Νεαπόλεως «Άγιος Γεώργιος ο 

Νεαπολίτης» 
20. Πρότυπο Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο-Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Ξάνθης «Άγιοι Πέντε Νεομάρτυρες Οι 

Εκ Σαμοθράκης» 
21. Πρότυπο Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο-Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Πατμιάδος Εκκλησιαστικής Σχολής 
22. Πρότυπο Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο-Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Φλώρινας «Άγιος Αγαθάγγελος Ο Εκ 

Φλωρίνης» 
23. Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Πατρών 
24. Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής 
25. Ενδιαφερόμενοι Εκπαιδευτικοί (δια των οικείων ΔΔΕ) 

 
       ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης 
3. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κρήτης 
4. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 
5. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 
6. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδος 
7. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας 
8. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 
9. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδος 
10. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 
11. Ιερά Κοινότητα Αγίου Όρους (athos.kinotis@gmail.com ) 
12. Πολυμελές Συμβούλιο Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής (info@rizarios.gr ) 
13. Ε.Σ.Ε.Ε. (δια της γραμματείας του deektha@minedu.gov.gr ) 

  
 

Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφ. κας Υπουργού  
2. Γραφ. κ. Γεν. Γραμματέα Θρησκευμάτων  
3. Γενική Διεύθυνση Εκπ. Προσωπικού Αθμιας και Βθμιας Εκπαίδευσης 
4. Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α’  

5. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων 
 

mailto:athos.kinotis@gmail.com
mailto:info@rizarios.gr
mailto:deektha@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΞΠΗ46ΝΚΠΔ-ΕΩ6


		2025-07-25T12:29:32+0300
	Athens




